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N a te m e lju  č la n k a  2 6 . U s ta v a  Ž u p a n i je  

Z apadnohercegovačke („N arodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 1/96, 2/99, 14/00, 17/00 
1/03 i 10/04) i članka 96. Poslovnika Skupštine Županije 
Z apadnohercegovačke („N arodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 10/03), Skupština Županije 
Zapadnohercegovačke na 14. sjednici održanoj 20. travnja 
2012. godine d o n i j e l a  je

ZAKON
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA  

O SUDSKIM PRISTOJBAMA

Članak 1.
U Zakonu o sudskim pristojbama (Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 8/08 10/09 i 4/10), 
u članku 5. dodaju se stavci (2) i (3) koji glase:

(2) ,,U trenutku nastanka obveze plaćanja pristojbe 
sud poziva pristo jbenog obveznika da plati dužnu 
pristojbu“ .

(3) „Iznos pristojbe, koju je  pristojbeni obveznik 
dužan p la titi suk ladno  odredbam a ovog Z akona, 
obračunava sudac i/ili stručni suradnik koji poduzima 
radnje u postupku.“

Članak 2.
Članak 19. briše se.

Članak 3.
Članak 31. mijenja se i glasi:

(1 )„Po okončanju postupka sudac i/ili stručni suradnik 
koji poduzima radnje u postupku, provjerava jesu  li 
naplaćene sve pristojbe koje je  pristojbeni obveznik 
tijekom postupka po pozivu suda bio obvezan platiti.

(2) Ako se utvrdi da pristojba nije plaćena, sud 
donosi rješenje kojim utvrđuje pristojbu koju pristojbeni 
obveznik nije platio i nalaže pristojbenom obvezniku da 
plati dužnu pristojbu u roku od 8 dana od dana prijema 
rješenja.

(3) Protiv ovog rješenja pristojbeni obveznik ima 
pravo žalbe u roku od 8 dana i žalba odlaže izvršenje 
rješenja.

(4) Ako pristojbeni obveznik ne plati dužnu pristojbu 
ni po tom rješenju, po pravomoćnosti iješenja, sudac i/ 
ili stručni suradnik koji je  poduzimao radnje u postupku 
dostaviti će rješenje Županijskom pravobraniteljstvu.

(5) Županijsko pravobraniteljstvo na temelju iješenja 
koje predstavlja ovršnu ispravu, pokrenut će postupak za 
naplatu neplaćene pristojbe sukladno Zakonu o ovršnom 
postupku pred nadležnim sudom“.

Članak 4.
(1) U članku 41. stavak (1) riječi: „propisima i tarifom

koji su važili do njegova stupanja na snagu“, zamjenjuje 
se riječima: „tarifi koja je  važila“ .

(2) U članku 41., iza stavka (1) dodaje se stavak (2) 
koji glasi:

„(2) Pristojba koja nije plaćena do stupanja na snagu 
ovog Zakona naplatit će se u skladu s člankom 31. ovog 
Zakona“.

(3) Stavci (2) i (3) postaju stavci (3) i (4).

Članak 5.
Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

„Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke“ .
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Široki Brijeg, 20. travnja 2012. godine
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N a t e m e l j u  č l a n k a  2 6 .  U s t a v a  Ž u p a n i j e  

Z apadnohercegovačke (“N arodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”, broj: 1/96, 2/99, 14/00, 17/00, 
1/03 i 10/04) i članka 96. Poslovnika Skupštine Županije 
Z apadnohercegovačke (“N arodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke” broj: 10/03), Skupština Županije 
Zapadnohercegovačke na 14. sjednici održanoj dana 20. 
travnja 2012. godine, d o n i j e l a  j e

ZAKON
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA  

O KOMUNALNOM GOSPODARSTVU  

Članak 1.
U članku 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(“N arodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, 
br. 14/00 i 7/03) u stavku 1. točka 2. briše se.

Dosadašnja točka 3., koja postaje točka 2., mijenja 
se i glasi:

„2. Pravna osoba na temelju ugovora o koncesiji, a za 
djelatnosti obavljanja dimnjačarskih poslova te obavljanja 
pogrebnih poslova ili održavanje groblja, pravna ili fizička 
osoba na temelju ugovora o koncesiji” .

Iza stavka (1) dodaje se stavak (2) koji glasi:
„(2) Organiziranje obavljanja pojedinih komunalnih 

djelatnosti na način propisan u članku 2. ovog Zakona 
može se prenijeti na javne subjekte (ustanove) koje u te 
svrhe osniva općina” .

Članak 2.
U članku 17. stavak 2. mijenja se i glasi:


